
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 862 Data: 05/11/2018

OGGETTO ; Assunzione impegno di spesa per Master breve di formazione dal
titolo:“LA GESTIONE DELLA RAGIONERIA DEGLI ENTI LOCALI”
organizzato dalla Maggioli S.p.A..

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n.21 in data 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

 la delibera di Giunta comunale n. 61/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione

dotazioni finanziare per centri di responsabilità” per il periodo 2018/2020;
Considerato che I'obiettivo primario dell'Ente è quello di valorizzare le risorse umane attraverso
un piano di formazione che coinvolga i dipendenti, per un accrescimento professionale ed un
contestuale miglioramento dei servizi resi ai cittadini;
Premesso, che la Società Maggioli S.p.A. organizza a Cagliari per i giorni 9 e 16 novembre 2018,
5 dicembre 2018, 20 febbraio 2019 e 22 maggio 2019 un Master breve dal titolo: “LA GESTIONE
DELLA RAGIONERIA DEGLI ENTI LOCALI.”



Vista la richiesta del settore Ragioneria volta ad ottenere l’iscrizione a detto master a favore dei
dipendenti sotto indicati:
– Sig.ra Serra Antonella – Responsabile del settore Finanziario e tributi;
– Sig. Spano Simone - Istruttore contabile dell’area Ragioneria e Tributi
– Sig.ra Lai Federica – Istruttore contabile dell’area Ragioneria e Tributi;
– Sig.ra Lai Roberta – Istruttore direttivo dell’area Ragioneria e Tributi;
Atteso che la spesa per l’iscrizione al master in oggetto ammonta a € 800,00 per ogni
partecipante, mentre per il quarto partecipante è prevista la gratuità;
Ritenuto di provvedere in merito;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. .10310007 denominato
“FORMAZIONE UFFICI GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA” del bilancio;

DETERMINA

1) di iscrivere al Master breve di cinque giornate dal titolo: “LA GESTIONE DELLA
RAGIONERIA DEGLI ENTI LOCALI.” organizzato dalla Società Maggioli S.p.A. da Novembre
2018 a Maggio 2019 in Cagliari c/o il Caesar’s Hotel – Via Darwin i dipendenti sotto indicati:
– Sig.ra Serra Antonella – Responsabile del settore Finanziario e tributi;
– Sig. Spano Simone - Istruttore contabile dell’area Ragioneria e Tributi
– Sig.ra Lai Federica – Istruttore contabile dell’area Ragioneria e Tributi;
– Sig.ra Lai Roberta – Istruttore direttivo dell’area Ragioneria e Tributi;
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10310007 Descrizione Formazione uffici gestione economico
finanziaria

Intervento Miss./Progr. 0103103 PdC
finanziario

Centro di
costo

10103 Compet.
Econ.

2018 Spesa non
ricorr.



SIOPE CIG Z962592796 CUP
Creditore MAGGIOLI SPA

Causale
Master breve dal titolo “LA GESTIONE DELLA RAGIONERIA DEGLI
ENTI LOCALI.”

Modalità
finan.

Spese correnti.

Imp./Pren. n.
Importo € 1.440,00

IVA ESENTE
Frazionabile
in 12

Eserc.
Finanz.

2019

Cap./Art. 10310007 Descrizione Formazione uffici gestione economico
finanziaria

Intervento Miss./Progr. 0103103 PdC
finanziario

Centro di
costo

10103 Compet.
Econ.

2019 Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG Z962592796 CUP
Creditore MAGGIOLI SPA

Causale
Master breve dal titolo “LA GESTIONE DELLA RAGIONERIA DEGLI
ENTI LOCALI.”

Modalità
finan.

Spese correnti.

Imp./Pren. n.
Importo € 960,00

(IVA ESENTE)
Frazionabile
in 12

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma di pagamenti è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 463 e segg., della legge n. 232/2016;



4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
7) di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta

generale;

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.04 01.03 10310007 2018 N. 1256 € 1.440,00

a

1.03.02.04 01.03 10310007 2019 N. 72 € 960,00
a

Data: 05/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


